
環 保 第 2 8 3 号 

令和５年 12 月８日 

 

 環境とやま県民会議構成団体各位 

 

富山県生活環境文化部環境保全課長   

（ 公  印  省  略 ）                           

 

宅配便の再配達削減に向けた啓発動画の公開について（ご案内） 

 

日頃から、本県の環境行政の推進にご理解、ご協力いただき、厚くお礼申しあげます。 

さて、県では、二酸化炭素排出量の増加などで社会問題となっている宅配便の再配達を

削減するため、宅配便の再配達率の高い世帯（学生、共働きなど日中不在にする世帯）へ

の重点的な周知啓発として、再配達削減の必要性や受取方法を紹介する啓発用動画を作成

し、公開しましたのでお知らせします。 

つきましては、下記のとおり県ウェブページで動画を公開しておりますので、ご多用中

とは存じますが、貴団体の会員や関係機関への周知にご協力くださいますようお願いいた

します。 

 

記 

 

１ タイトル 

再配達を減らすために、今、私たちができること！ 

 

２ 公開サイト（県ウェブページ）、二次元コード 

  https://www.pref.toyama.jp/1706/kurashi/kankyoushizen/kankyou/takuhai/video.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【事務担当】 

 大気保全係 八田、木原 

 電  話 076-444-3145 

 E-Mail shinobu.kihara@pref.toyama.lg.jp 

 

 

 

 

 

 

富山県 再配達 ドラマ風  検索 


